



## VALGA MAAKOND

### TÕRVA LINNAVOLIKOGU

### VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

**18.oktoober 2016 nr 8**

Algus 16.00

Lõpp 18.00

Istungit juhatas volikogu esimees Kalle Vister, protokollis linnasekretär Signe Kiin.

**Võtsid osa volikogu liikmed:** Marko Tamm, Vahur Saar, Kalle Vister, Ivar Hanvere, Marika Kütt, Ilmar Kõverik, Tiiu Vips, Ilona Leetma, Eero Viisu, Agu Kabrits, Thaisi Kalmus, Meelis Raidve, Ahti Saar, Heino Soomlais.

**Puudusid:** Jaanus Võrk.

**Istungist võtsid kutsututena osa:** linnapea Maido Ruusmann, abilinnapea Tõnu Jaansalu, abilinnapea Piret Karu, pearaamatupidaja Maire Appo, linnasekretär Signe Kiin, Tõrva Linna Sotsiaalabi ameti juhataja Kristi Liivson, MTÜ Tõrva Jalgpalliklubi juhatuse liige Heigo Kosemets.

#### **Päevakord:**

- 1. Linnavalitsuse informatsioon**
- 2. Ülevaade Tõrva Linna Lasteaedades Mõmmik ja Tõrvalill läbi viidud haldusjärelvalve tulemustest**
- 3. Riigi poolt rahastatava raske või sügava puudega lapse lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise kord**
- 4. Lastekaitseadusest tulenevate ülesannete delegeerimine**
- 5. 2016.a. lisaeelarve vastuvõtmine**
- 6. Audiitori määramine**
- 7. Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli pidaja pädevusse antud ülesannete osaline delegeerimine**
- 8. Tõrva linnas tegutsevatele spordiklubidele toetuste andmise kord**

Volikogu esimees Kalle Vister avab volikogu istungi. Kohal 13 volikogu liiget.

**Otsustati ühehäälselt:** kinnitada päevakord 8-punktilisena.

#### **Päevakorrapunkt nr 1**

##### **Linnavalitsuse informatsioon**

Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann

Maido Ruusmann andis ülevaate linnavalitsuse ja hallatavate asutuste vahepealse tegevuse kohta.

*Volikogu liige Eero Viisu saabus 16.04*

K.Vister: kas seoses tervisekeskuse hoone renoveerimisega on perearstidega väljakolimisest juba räägitud?

M.Ruusmann: veel ei ole, peame enne võimalikud lahendused välja töötama

**Otsustati:** võtta esitatud informatsioon teadmiseks

### **Päevakorrapunkt nr 2**

#### **Ülevaade Tõrva Linna Lasteaedades Mõmmik ja Tõrvalill läbi viidud haldusjärelevalve tulemustest**

Ettekandja: abilinnapea Piret Karu

Piret Karu andis ülevaate lasteaedades läbi viidud haldusjärelevalve tulemustest.

K.Vister: täpsustan, et haldusjärelevalvet viib läbi Haridus- ja Teadusministeerium, kes volitab selleks maavalitsust. Samuti tahan tähelepanu juhtida, et kui asutuses konkurss luhtub, siis tuleb kohe uus konkurss välja kuulutada.

A.Kabrits: raske on häid spetsialiste leida, näiteks head logopeedid koonduvad Rajaleidjasse.

I.Hanvere: logopeediline töö on oluline juba lasteaias ära teha, see ei peaks jääma koolile.

**Otsustati:** võtta esitatud informatsioon teadmiseks

### **Päevakorrapunkt nr 3**

#### **Riigi poolt rahastatava raske või sügava puudega lapse lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise kord**

Ettekandja: sotsiaalabi ameti juhataja Kristi Liivson

Kaasettekandja: sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips

**Otsustati ühehäälselt:** võtta vastu määrus nr 17 "Riigi poolt rahastatava raske või sügava puudega lapse lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise kord"

### **Päevakorrapunkt nr 4**

#### **Lastekaitseadusest tulenevate ülesannete delegeerimine**

Ettekandja: sotsiaalabi ameti juhataja Kristi Liivson

Kaasettekandja: sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips

**Otsustati ühehäälselt:** võtta vastu määrus nr 18 „Lastekaitseadusest tulenevate ülesannete delegeerimine“

### **Päevakorrapunkt nr 5**

#### **2016.a. lisaelarve vastuvõtmine**

Ettekandja: pearaamatupidaja Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-elarve komisjoni esimees Ilona Leetma

**Otsustati ühehäälselt:** võtta vastu määrus nr 19 „2016.a. lisaelarve vastuvõtmine“

### **Päevakorrapunkt nr 6**

#### **Audiitori määramine**

Ettekandja: pearaamatupidaja Maire Appo

**Otsustati ühehäälselt:** võtta vastu otsus nr 26 „Audiitori määramine“

### **Päevakorrapunkt nr 7**

#### **Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli pidaja pädevusse antud ülesannete osaline delegeerimine**

Ettekandja: abilinnapea Piret Karu

Kaasettekandja: hariduse ja noorsootöö komisjoni esimees Eero Viisu

**Otsustati ühehäälselt:** võtta vastu määrus nr 20 „Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli pidaja pädevusse antud ülesannete osaline delegeerimine“

### **Päevakorrapunkt nr 8**

#### **Tõrva linnas tegutsevatele spordiklubidele toetuste andmise kord**

Ettekandja: abilinnapea Piret Karu

Kaasettekandja: spordikomisjoni esimees Ivar Hanvere

P. Karu: seoses Tõrva Jalgpalliklubis (TJK) toimunud muudatustega ning treeneri lahkumisega, on Tõrva Linnavalitsuse ja spordimetoodiku poole pöördutud nii suuliselt kui ka kirjalikult küsimusega, kas TJK-l on olemas kvalifitseeritud treener. Suunasime küsimuse arutamiseks volikogu spordikomisjonile. Täna spordiklubide toetamise korras on mõeldud treenereid spordiseaduse mõistes, kuid ei ole seda eraldi välja toodud. Spordikomisjon tegi ettepaneku määrust täpsustada ja lisada, et treeneril on nõutav treeneri kutsekvalifikatsioon spordiseaduse mõistes.

K. Vister: kas see toob ka muudatusi toetuse taotlemise osas?

P. Karu: ei. Määruse sisu on sama, treeneri mõiste on täpsustatud. Samad nõuded on ka siiani olnud.

I. Hanvere: võrreldes kehtiva määrusega on lisatud spordiseaduse paragrahvid, mis ütlevad, et linn korraldab sporditegevust oma territooriumil. Teine täpsustus: lause esimene pool on ka vanas määruses. Täpsustatud on, et nõutav on treeneri kutsekvalifikatsioon spordiseaduse mõistes. Tegemist on kõikidele spordiklubidele kehtiva määrusega. Et oleks kõigile üheselt mõistetav, selleks lisati täpsustused. Määrus puudutab neid spordiklubisid, kes tahavad linnalt saada toetust.

K. Vister: kui võtame täna selle määruse vastu, siis määrus hakkab kehtima peale Riigi Teatajas avaldamist. See tähendab, et volikogu määrus on linnavalitsusele toetuste eraldamisel täitmiseks. Kui täna tuleb TJK toetust taotlema, siis spordiseadusest tulenevalt ei vasta täna jalgpalliklubi treeneri kvalifikatsioon EOK mõistes nõuetele. Kas siis taotlus jääb rahastamata?

I.Hanvere: jooksva aasta rahastus jookseb edasi.

K.Vister: 1.novembril tehakse otsused. Kõik spordiklubid peavad esitama kuu lõpuks oma taotlused.

I.Hanvere: spordikomisjon valmistab ette määruse, volikogu kehtestab määruse ja linnavalitsus täidab seda. Peab hindama dokumente. On selge, et 17-aastane noormees, kellel ei ole üldse mingit ettevalmistust, minu arvates ei saa treeninguid läbi viia, see peaks olema üheselt arusaadav. Muus osas on hindamise küsimus.

K.Vister: küsin veelkord. Kui täna tuleb jalgpalliklubi toetust taotlema, siis linnavalitsus ei saa toetust eraldada?

I.Hanvere: see on hindamise küsimus. Kui mina esimest korda Heigo Kosemetsalt küsisin, et kuidas teil treenerite kvalifikatsiooniga on, siis ta vastas, et see on klubi enda asi. Tegelikult ei ole, kui tahetakse linnalt toetust saada.

P.Karu: klubid esitavad 1.novembriks ja 1.veebruariks oma nimekirjad ja treenerite kvalifikatsiooni. 1.novembriks esitatakse selleks, et me saaks arvestada summad eelarvesse. Tegelikult sõlmime lepingud peale eelarve vastuvõtmist. Siis saame dokumendid üle vaadata.

M.Ruusmann: sooviksime teada, milline on jalgpalliklubi plaan. Määruse puhul on, nagu komisjon esimees juba ütles, tegemist universaalse dokumendiga kõigile spordiklubidele. Kui klubi ei suuda täita nõudeid ära oma jõududega, siis on võimalik kaasata treenereid väljastpoolt. Eesmärk ei ole kedagi rahast ilma jätta või karistada. Eesmärk on, et treeningud jätkuks. Lapsevanema pöördumine oli ajendatud alaealisest treenerist. Kui lepingu sõlmimise ajaks on nõuded täidetud, siis pole probleemi.

K.Vister: linnal on olemas spordimetoodik Tiina Neumann, kes oleks võinud lapsevanema pöördumist arutada jalgpalliklubi juhatusega. Annan sõna jalgpalliklubi esindajale Heigo Kosemetsale.

H.Kosemets: oleme nõus, et kui on võimalik, siis peaks treenerid olema kõrge kvalifikatsiooniga. Täna Tõrvas ei ole võimalik sellised treenereid kusagilt võtta. Klubi kavandas võtta kohapealt noored inimesed ja kasvatada nendest välja spetsialistid. Praegu kehtivas määruses ei ole märgitud, et treeneril peaks olema kutsekvalifikatsioon. Praeguse määruse järgi meil ei olnud probleemi. Tegime plaane selle õiguskeskkonna järgi. Nüüd kui õiguskeskkond muutub, siis meie organisatsioonid peavad sellega kohanema, viima sisse vastavad muutused. Samas määrus sätestab, et 1.novembriks peame esitama raha taotlused. Meil jääb väga vähe aega selleks, et muudatusi sisse viia. Täna on tööl kolm isikut, kes viivad treeninguid läbi, ühelgi neist ei ole EOK kutsetaset. Kaks neist on sellele väga lähedal. Kuid nii kiirelt me ei saa neid kutsekvalifikatsioone ja ei ole võimalik väljastpoolt kaasata inimesi. Määruse vastuvõtmisega tekib jalgpalliklubi järgmise aasta eelarvesse 14 000 euro suurune auk, mis on suurusjärgus 2/5 klubi kogu eelarvest. Klubi edasi tegutsemine oleks selliselt küsimärgi all.

Täna tegeleb jalgpalliga 128 inimest, lapsi on 105.

A.Kabrits: küsimus H.Kosemetsale: oled sa treener või mitte? Hetkel kutsekvalifikatsiooni ei ole. Kui volikogu võtab uue määruse vastu, siis volikogu võtab vastutuse enda peale. Samaaegselt teame, kui suur on jalgpalli mängijate hulk. On vajalik, et keegi jätkab. Miks ei võinud seni, kuni H.Kosemets omandab kvalifikatsiooni, teha treeneritööd edasi atesteeritud treener Sergei Ivanov? Miks oli temast vaja lahti saada?

- H.Kosemets: spordiseaduse § 6 ütleb, kes on treener. Treener on see, kellel on EOK poolt antud kutsekvalifikatsioon. Kuidas treeneriks saada, on mitmeid erinevaid viise. Mina valisin sellise viisi, et läbin jalgpalli liidu juures erinevaid litsentsikoolitusi. Olen jõudnud läbi D-litsentsi. Järgmine on C, mille läbimisel on mul võimalik taotleda EOK treeneri kvalifikatsiooni. C-koolituse nimekirjas olen juba augustist alates, oodatakse kuni 15 inimest kokku saab. Lähiajal peaks selguma, millal koolitus algab. Täna tiitlit treener mina kasutada ei saa. Ma lõpetasin Pärnu Kolledzis spordikorralduse eriala. Treenerite koolitajate juures olen läbinud aineid sportlikust liikumisest, treeningute alustest, spordifüsioloogiast, sotsioloogiast jms. Treeneri kutse omandamine on väga lähedal. Teine treener Heleri Rebane kaitseb jaanuaris oma lõputööd Tartu Ülikoolis rekreatsiooni erialal. Peale seda saab ta samuti taotleda treeneri kutsekvalifikatsiooni. Sergei lahkus omal soovil, kuna on ennast siin 10 aastaga ammendanud. Tulime tema soovile vastu ja lõpetasime koostöö.
- I.Hanvere: H.Kosemets ütles, et õiguslik olukord oli vanas määruses teistsugune. Kui võrrelda vana ja uut sõnastust, siis näeme, et ka vana määruse kohaselt pidi klubi esitama treenerite nimekirja ja teabe nende erialase hariduse ja/või kvalifikatsiooni kohta. Midagi ei ole juriidiliselt muudetud, on täpsustatud.
- K.Vister: üks asi on teave, mis tuleb esitada. Täna on toodud juurde nõue, et treenerid peavad omama kutsekvalifikatsiooni. Ma ei ole selle vastu, et tulevikus nõuda, et spordiklubide treenerid peavad olema kõrgema kvalifikatsiooniga. See on õilis eesmärk. Teen ettepaneku, et määrus võiks jõustuda 1.septembril 2017. Sellega annaksime jalgpalliklubile mõistliku puhveraja, et nad saaks oma koolitused läbitud. Kui see aeg on käes ja nad ei ole vastavat kvalifikatsiooni saanud, siis saame sellest lähtuda. Täna liialt kiirustame. Olukord treenerite vahetuse tõttu on jalgpalliklubis nagu ta on. Täna on lapsed olemas, kellega on vaja jätkata. Kui jalgpalliklubi ei saa toetust, tekivad lapsevanematele lisakulud. Laste hulk on suurenenud, peame seisma nende eest. Kvalifikatsioon on iga treeneri auasi. Täna on päevakorral klubi tegevuse toetamine. Ettepanek anda jalgpalliklubile aega treenerite nõuetele vastavusse viimiseks.
- A.Kabrits: toetan kompromissi, et jalgpallitegevus ei jääks seisma. Oleme kogukonna esipoliitikud, kes peavad asjasse mõistlikult suhtuma.
- T.Vips: saan noortest täiesti aru. Jalgpalli mängitakse edukalt. Nüüd on jalgpalliväljakul tegevus hoogustunud, lapsi on palju. Peame noori aitama ja toetama, et nad saaksid omandada vajaliku kvalifikatsiooni. Olen selle poolt, et määruse jõustumine edasi lükata.
- I.Kõverik: ma leian ka, et praegused treenerid on siiski teatavad koolitused läbinud.
- I.Hanvere: H.Kosemetsal ja H.Rebasel on mingi kvalifikatsioon olemas. Aga ma ei ole kategooriliselt nõus sellega, et 17-aastane koolipoiss annab treeninguid. See on sülitamine õppinud treenerite ja kvalifikatsiooni peale. Kui midagi juhtub, siis kes vastutab?
- K.Vister: meil on Tõrvas olemas spordimetoodik, kes oleks pidanud hakkama küsimusega tegelema, kui see päevakorda tuli. Olen suhelnud Jalgpalli Liidust koolitaja Jan Harendiga, kes selgitas, et Heigo osas võime täna rääkida jalgpalli treenerist. Jalgpalli Liidus on see mõiste olemas. Treeneri kutsekvalifikatsioon on EOK põhiselt lähtuv. Võib kasutada mõistet jalgpallitreener. FC Flora esindaja Jaak Prints ütles, et nemad toetavad jalgpalliklubi. Nemad toetavad klubi, kui kogukond klubi toetab. Flora sõnum oli, et arvud peaks rääkima enda eest. Nemad lootsid, et Sergei kasvatab laste arvu suuremaks. Täna on laste arv

suurenenud, kuid see ei suurenenud endise treeneri ajal. Teen siiski ettepaneku, et määrus jõustuks 1.septembril 2017.

I.Leetma: kui me lükkame määruse jõustumist edasi, kas sel juhul alaealine treener jätkab?

K.Vister: ei saa jätkata.

V.Saar: kas siis täna saadame lapsevanemale sõnumi, et kannatage aasta, kõik saab korda? Peame lapsevanemale mingi vastuse andma.

K.Vister: täna treenib edasi H.Kosemets.

M.Kütt: lapsevanema probleem oli noores treeneris.

V.Saar: lapsevanema probleem tekkis korra puudumisest treeningutel.

H.Kosemets: I.Hanvere juhtis minu tähelepanu sellele, et üks treener on alaealine ja küsis, kuidas vastutus jaguneb. Pöördusin küsimusega abilinnapea poole, kes soovis konsulteerida spordikomisjoniga. Vastuseid ma linnalt ei saanud, lugesin määruse eelnõu seletuskirjast. Oleme teatavaks võtnud probleemi ja otsime sellele lahendust. Kuna praegu meil saali ajad kattuvad, siis üks treener ei saa korraga kõiki treenida. Meil on vaja leida teine inimene alaealise treeneri asemele.

I.Hanvere: treeneri töö ei lõpe kui kell kukub ja pallid pannakse kokku. Treener peab lapsed ka majast ära saatma. Me ei saa teha hetkel rutakaid järeldusi laste arvu osas, aasta lõpuks ei pruugi see number enam selline olla.

M.Ruusmann: H.Kosemetsale küsimus ikkagi, et mis plaan on klubil? Kas teil on täna ressursi, kas saame lapsevanematele vastata, et klubi suudab tagada treenerid, kes oleks jalgpallitreenrid kasvõi Jalgpalli Liidu mõistes?

H.Kosemets: ma usun, et paari kuu jooksul leiame sellise inimese. Kõik kes klubis tegutsevad, on jalgpalli ringkonnas aktiivsed. Lähedal on erinevaid klubisid, saame nendega konsulteerida. Ühele grupile on vaja leida uus treener, see ei tohiks olla probleem.

**Otsustati 12-poolt, 1-vastu- ja 1 erapooletu häälega:** võtta vastu määrus nr 21 „Tõrva linnas tegutsevatele spordiklubidele toetuse andmise kord“.



Kalle Vister  
Istungi juhataja